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  מדרש תנחומא )ורשא( פרשת נח סימן
ארז"ל כשבא נח ליטע כרם בא שטן ועמד לפניו, א"ל מה אתה נוטע, א"ל כרם, א"ל מה טיבו, פירותיו  

ויין ישמח לבב אנוש )תהלים קד( א"ל  מתוקים בין לחים בין יבשים ועושין מהן יין המשמח לבבות דכתיב

שטן בא ונשתתף שנינו בכרם זה, א"ל לחיי, מה עשה שטן הביא כבש והרגו תחת הגפן, אח"כ הביא ארי 

והרגו, ואח"כ הביא חזיר והרגו, ואח"כ הביא קוף והרגו תחת הכרם והטיפו דמן באותו הכרם והשקוהו 

הוא תם ככבש זו שאינה יודעת כלום וכרחל לפני גוזזיה  מדמיהן, רמז לו שקודם שישתה אדם מן היין הרי

נאלמה, שתה כהוגן הרי הוא גבור כארי ואומר אין כמותו בעולם, כיון ששתה יותר מדאי נעשה כחזיר 

מתלכלך במי רגלים ובדבר אחר נשתכר נעשה כקוף עומד ומרקד ומשחק ומוציא לפני הכל נבלות הפה 

ע לנח הצדיק מה נח הצדיק שהקב"ה פירש שבחו כך, שאר בני אדם על ואינו יודע מה יעשה, וכל זה איר

 אחת כמה וכמה, 

 

וכוסי רויה זה פורים, איתא מיחייב איניש לבסומי בפוריא, בסומי -  שושן פורים -ספר אמרי אמת ( 4)

הוא ר"ת סמר מפחדך בשרי וממשפטיך יראתי וזה רמז שאפילו בעת שכרות צריך להיות לשם שמים 

 .ם מסוגל לזה שהכל יהיה בכוונת הלב לשם שמיםופורי

 

 שנת ]תרל"ט[  -פרשת מקץ  - שפת אמת ספר בראשית( 54)

כתיב וישכרו עמו כו' אמרו חז"ל עד עתה לא שתו כו'. ולמה עתה שתו. משמע שהרגישו שנתקנו ו

'. וענין האבות הוא תיקון הראשון בלי שום בשלימות הראוי בישיבתם עתה לפני יוסף כמ"ש ויתמהו כו

חטא. ותיקון השבטים הוא אחר החטא. כמו שהי' חנוכת המזבח אחר חטא הידוע כמ"ש מזה לעיל. ומצינו 

שכתבו חז"ל בכ"מ שכ' יין עושה רושם. וכאן כתיב וישכרו עמו כו' ולא מצינו רושם. והתירוץ הוא הואיל 

ה כי בהכרח שתו. ואמינא לפי רמז המפרשים טבח והכן הוא חנוכה. והיה השתי' שלא בכוונה ובדעת שלימ

אף אנו נאמר וישכרו הוא מרומז על פורים. כי חנוכה ופורים הם נסים האחרונים סמוכין לסוף תיקון 

הכולל שיהי' נגמר במהרה בימינו בעת ביאת הגואל. ופנימיות אלה הדברים יובנו למשכיל בכוונת חייב 

 דלא ידע כו לבסומי בפוריא עד

 

והנה האדם המבסם את עצמו הוא בלי דעת וכל דבריו -  פורים -קדושה רביעית  -( ספר קדושת לוי 1)

הוא בלי דעת. וזה חייב אינש לבסומי בפוריא עד שלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי, כלומר בביסום 

את עצמו לרעה ורוצה לעשות  שהוא בלתי דעת כמו איש מבוסם אין חילוק בין ארור המן, שהוא המכוין

לחבירו. ובין ברוך מרדכי, הרוצה לעשות טובה הכל הוא טוב וכמו שכתבתי, רק הרוצה לעשות רעה 

הטובה הבא ממנו כמו איש מבוסם, דהיינו בלתי דעתו בא ממנו טובה שהוא בלי דעת כן הטובה הנצמח 

שנראין כמו רע הוא לטובה, רק בעת  מעושה רע הוא בלתי דעתו. וכן כל הדברים הבאים מלמעלה אפילו

שנראה שהוא הרע אין אנו יודעים הטוב שיבא ממנו והטוב שבא מזה הרע הוא בלתי דעתינו, כי לפי ראות 

עיני בשר ודם הוא רע וזה הוא כמו איש מבוסם אשר אינו בדעתו. והנה כבר ביארנו בקדושת חנוכה, 

 כה, ובקריאת מגילה. ובשמחת אלו הימים פועליןהפירוש על בימים ההם בזמן הזה שבהדלקת נר חנו

 

. וזהו כונת הגמרא חייב אינש לבסומי בפוריא עד דלא ידע  רמזי פורים ד"ה והנה  -( ספר מאור ושמש 7)

בין ארור המן לברוך מרדכי רצה לומר שהאדם צריך לבסם את הרע שיוכלל תחת הטוב כל כך עד שלא 

שהיה רע מעולם רק להמתיקו תחת הטובות והחסדים אשר שגם הרע יתהפך לטובות ולחסדים על  יוודע

 כנסת ישראל:


